РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
Икейского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «15 »_марта_2023 г.	                                                                                            № 14
с. Икей

Об организации воинского учета и
бронирования граждан, пребывающих
в запасе в администрации
Икейского сельского поселения

	Во исполнение федеральных законов Российской Федерации от 31 мая 1996 года №61 «Об обороне», от 28 марта 1998 года №53 «О воинской обязанности и военной службе», от 26 февраля 1997 года №31 «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и постановлений Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года №719 «Об утверждении Положения о воинском учете» и от 17 марта 2010 года №156 «Об утверждении Правил бронирования граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации», федеральных органов исполнительной власти, имеющий запас, и работающих в органах государственной власти, органах  местного самоуправления и организациях»
Постановляю:
1. Ведущему специалисту администрации Икейского сельского поселения, ответственному за ведение работы по кадрам,  Русаковой Ирине Григорьевне, организовать воинский учет всех категорий работающих граждан, подлежащих воинскому учету, в т.ч. обеспечить бронирование граждан, пребывающих в запасе. Основанием для бронирования граждан, пребывающих в запасе является: Постановление администрации Икейского сельского поселения №14 от 15.03.2023г.
Разработать функциональные обязанности работников, осуществляющих воинский учет, и представить на утверждение в срок до 01.04.2023года.
2. Обязанности по ведению воинского учета граждан, в т.ч. бронированию граждан, пребывающих в запасе, и хранению бланков строгой отчетности возложить на  Русакову Ирину Григорьевну
3. При временном убытии  Русаковой И. Г.  в отпуск, командировку или на лечение временное исполнение обязанностей по ведению воинского учета граждан, в т.ч. бронированию граждан, пребывающих в запасе, возлагать на  специалиста -   Купцову Наталью Васильевну.
Документы, необходимые для работы по воинскому учету и бронированию граждан, передавать по акту.
4. Настоящее Постановление объявить должностным лицам, назначенным ответственными за ведение воинского учета.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Икейского
сельского  поселения                        __________________                С.А. Мусаев

С приказом ознакомлены:
                                                       1. ______________________
                                                                                 /специалисты воинского учета/
                                                       2. ______________________
                                                                                /должностное лицо, осуществляющего подмену
[bookmark: _GoBack]                                                                                  специалиста в/у при его убытии/